
SERVIZI PUBBLICI E PATRIMONIO

VENDITA DI AUTOVEICOLI ED ATTREZZATURE, NON PIU' UTILI 
ALL'ESPLETAMENTO DEI SERVIZI TECNICI, DI PROPRIETÀ' DEL COMUNE 
DI MINERBIO, PER MEZZO DI OFFERTE A RIALZO RISPETTO ALLA BASE 
D'ASTA. AGGIUDICAZIONE.

2 SETTORE - SERVIZI AL TERRITORIO

Bologna

Città di Minerbio

DETERMINAZIONE N.289/2024

OGGETTO:

DEL 08/11/2024

FIRMATO
IL RESPONSABILE

FERRAMOLA ELISA LAURA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs 
n 82/2005 e s.m.i.)



OGGETTO:
VENDITA  DI  AUTOVEICOLI  ED  ATTREZZATURE,  NON  PIU'  UTILI
ALL'ESPLETAMENTO DEI SERVIZI TECNICI, DI PROPRIETÀ' DEL COMUNE DI
MINERBIO, PER MEZZO DI OFFERTE A RIALZO RISPETTO ALLA BASE D'ASTA.
AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE

Visti:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei  sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009 n. 42;

• La Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026,
approvata  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  33  del  27  dicembre
2023, dichiarata immediatamente eseguibile e successive modificazioni;

• Il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026  e  allegati,  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 27 Dicembre 2023;

• Il  Piano Esecutivo di  Gestione 2024-2026, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 105 del 27 dicembre 2023 e successive modificazioni;

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e in particolare l'art. 183;
• il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 (Codice dei contratti pubblici);
• il Regolamento dei contratti dell’Unione Terre di Pianura; 
• Il provvedimento sindacale con il quale sono state attribuite le funzioni di cui

all'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n.30/2024 avente ad oggetto “  Ricognizione
dei veicoli comunali in capo al secondo settore: rottamazione ed alienazione di veicoli
inutilizzabili.  atto  di  indirizzo.”  è  stato  dato indirizzo di:  demolire  l’automezzo Fiat
Scudo targato BP478XW e alienare l’automezzo scuolabus Mercedes targato DS741FW
a mezzo di manifestazione di interesse mediante pubblico avviso;
- con  deliberazione n. 54 del 04/10/2024 la Giunta Comunale  ha deliberato l’assenso
per l’alienazione a mezzo di manifestazione di interesse mediante pubblico Avviso ed
in caso di asta deserta, demolizione/rottamazione dei seguenti mezzi e beni mobili:
fiat 110 targato dw493ca, nissan cabstar Targato ca738ve, n.2 cestelli, ragno e lama
sgombraneve;
- con determinazione n. 262 del 10/10/2024  è stata indetta  un’asta pubblica per la
vendita di automezzi ed attrezzature di proprietà del Comune, con il metodo dell’art.
73, lett.c), del R.D. 23/05/1924, n. 827, con aggiudicazione del contratto al soggetto
che ha presentato l’offerta più alta rispetto al prezzo indicato a base d’asta per il lotto
di autoveicoli lì descritto;
- con determinazione  n. 262 del 10/10/2024  è stata rettificata la determina sopra
citata per il mancato inserimento per mero errore dell’automezzo scuolabus Mercedes
targato DS741FW; 



-  l’indagine di mercato svolta dall’ufficio tecnico ha stabilito  un valore per il lotto di
veicoli pari ad € 8.000,00  ( euro ottomila/00)  tenendo conto anche del  automezzo
scuolabus Mercedes targato DS741FW;

Considerato che:
- entro le ore 12:00 del giorno 16/10/2024 sono pervenute n.5 offerte:

- prot.11956 del 16/10/2024;
- prot.11955 del 16/10/2024;
- prot. 11941 del 16/10/2024;
- prot.11862 del 15/10/2024;
- prot. 11860 del 15/10/2024;

-  in  data  17/10/2024  alle  ore  16:30  si  è  proceduto  all’apertura  delle  buste
amministrative  (busta  A)  e  risultate  correttamente  compilate  e  complete  si  è
provveduto all'apertura delle buste economiche.

Viste le offerte pervenute:

Offerta Prezzo
prot.11956 del 16/10/2024 11.180,00 euro
prot.11955 del 16/10/2024 8.580,00 euro
prot. 11941 del 16/10/2024 8.000,00 euro
prot.11862 del 15/10/2024 9.950,00 euro
prot. 11860 del 15/10/2024 9.401,00 euro

PRESO  ATTO  che  la  migliore  offerta  risulta  la  prot.  11956  del  16/10/2024
corrispondente  all’operatore  economico  “Camion  Torino  S.r.l.  -   Corso  Vittorio
Emanuele II n. 84 10121 Torino (TO) C.F. e P.IVA 08457740010 ” ed effettuate le
verifiche presenti agli atti;

CONSIDERATO pertanto di procedere con l’aggiudicazione dell’alienazione dei mezzi
indicati in premessa alla ditta Camion Torino S.r.l. -  Corso Vittorio Emanuele II n. 84
10121  Torino  (TO)  C.F.  e  P.IVA  08457740010  per  l’importo  di  11.180,00  euro
demandando l’accertamento dell’entrata a successivo atto;

DATO ATTO che l'alienazione dei beni e attrezzature in parola risultano fuori campo
IVA, come da indicazione della Ragioneria conservata agli atti;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 107 e il 192
 

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente
riportate

1 di aggiudicare l’alienazione dei beni mobili ed attrezzature in elenco

Fiat 110 DW493CA
Nissan cabstar CA738VE
n. 2 cestelli per gru
n. 1 polipo idraulico 
n. 1 lama sgombraneve



scuolabus Mercedes DS741FW

alla ditta  Camion Torino S.r.l. - Corso Vittorio Emanuele II n. 84 10121 Torino (TO)
C.F.  e  P.IVA  08457740010”   per  l’importo  di  11.180,00  euro  demandando
l’accertamento dell’entrata a successivo atto;

2.  di  procedere  alla  consegna  dei  beni  previo  pagamento  della  somma offerta  e
dell’avvenuto passaggio di proprietà;

3.  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  Responsabile  del  servizio
finanziario per le registrazioni di sua competenza ed al Responsabile del procedimento
per l’esecuzione;

4. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.


		2024-11-08T12:30:33+0000
	Elisa Laura Ferramola




